
o o 
ITl 

LO 
© 

eling en nummer 

MMA/Mo - 179.31V 

Afdeling en nummer RIJ SWIJ K (Z H) 

I 
23 JUffll*^ 

DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE EN MAATSCHAPPELIJK WERK 

EN 
DE STAATSSECRETARIS VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende dat Vianen, gemeente Vianen, tot ontwikkeling i s gekomen in 
net derde kwart van de 13e eeuw; dat Vianen een h i s t o r i s c h straten­
patroon heeft, waarin de T-vormige structuur van de Voorstraat met 
Kortendijk en Langendijk een hoofdbestanddeel vormt; 

dat de in Vianen nog aanwezige imponerende 15de eeuwse bouwwerken zoals 
de Hervormde kerk met toren alsmede het stadhuis en de hekpoort, onrais-
bare elementen van het straatbeeld vormen; 

dat zich i n het bijzonder aan de Voorstraat waar elk pand een aparte 
i n d i v i d u a l i t e i t bezit een concentratie van beschermde monumenten voor-
doet; 
dat derhalve Vianen een beeld oplevert dat van algemeen belang i s vanwege 
het karakter en de schoonheid ervan; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Vianen, Gedeputeerde 
btaten van Zuid-Holland en de Rijksplanologische Commissie; 

B E S L U I T E N : 

Het gebied i n de gemeente Vianen zoals i s aangegeven op de b i j deze 
beschikking behorende tekening nr.284 en zoals omschreven i n de toe­
l i c h t i n g b i j deze beschikking, aan te wijzen als stadsgezicht i n de zm 
van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

CRM 152 - 704722* 



-2-

Van deze beschikking, waarvan mededeling zal worden gedaan i n de 
Nederlandse Staatscourant, zal a f s c h r i f t worden gezonden aan de 
Monumentenraad, de raad van de gemeente Vianen, Gedeputeerde Staten 
van Zuid-rlolland en de Nijksplanologische Commissie. 

De Minister van Cultuur, Kecreatie 
en Maatschappelijk Werk, 

o o 
«•> 

to o 

(Mr.H.»».van Doom) 

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting 
en Kuimtel\ijke Ordening, 

(J.L.N.Schaefer) 


